

Til Digitaliseringsstyret
 Dato 08.09.2023

Vedlegg 3: Oversikt over endringer i kontingent (brukerbetaling)

Tabellen under beskriver kostnadsendringer for kontingent (brukerbetaling) som skyldes endringer utover ordinær prisvekst. Endringer kan eksempelvis være nye produkter, nye kontrakter med underleverandører med nye priser eller økt funksjonalitet/omfang av produktene. Det bemerkes at dette er estimater.

#	Produkter (tall i millioner kroner)	Divisjon/ produktportefølje	Prognose 2023	Endring 2024	Endring 2025	Endring 2026	Kommentar til kostnadsvarsel 2025
1	UH-Sak	Utdanning og administrasjon	0,0	18,8	23,5	0,0	Prosjektet er forsinket, og tidslinje for innføring og kostnadsnivå for forvaltning vil bli revidert. Prosjektet eies av UH-21.
2	Analyseplattform	Utdanning og administrasjon	0,0	2,5	?	?	Veien videre med tilhørende innføringsplan for Analyseplattformen er til vurdering i porteføljestyret for Utdanning og administrasjon. Estimaten vil oppdateres høsten 2023. Kostnadsvarsel for Analyseplattformen sendes separat
3	IAM	Data og infrastruktur	5,0	?	?	?	Kostnadsvarsel gjelder fra det tidspunkt IAM tas i bruk og sendes separat. Prisnivå for betalingsmodell og tidshorisont for tilbakebetaling er til vurdering.
4	Zoom/videokommunikasjon	Data og infrastruktur	13,0	?	0,0	0,0	Anskaffelse pågår, estimerte endringer er unntatt offentlighet.
5	Cris/NVA (Brage for 2022/2023)	Forskning og kunnskapsressurser	0,0	10,0	0,0	0,0	Tidslinjen for innføringen er endret fra 2023 til 2024.
6	LMS, digital eksamen og plagiat-kontroll, til andre leverandører	Utdanning og administrasjon	43,0	?	?	?	Anskaffelser pågår, estimerte endringer er unntatt offentlighet.
7	Estimert effekt av lavere prisutvikling enn konsumprisindeks	Sikt	Estimat oppdateres høsten 2023				
Sum endringer			Sikt	31,3	23,5		

1. UH-sak: UH-sak er organisert som prosjekt, og tidspunktet for overføring til forvaltning er under re-planlegging. Det legges opp til en gradvis overgang til forvaltning fra Sikt i løpet av 2024, og institusjonene begynner å betale fra det året de tar i bruk UH-sak. Kostnadsendringen knyttet til UH-sak inkluderer både kostnader til Sopra Steria og til Sikt. UH-sak er organisert under Porteføljestyret for Utdanning og administrasjon. I prosjektperioden styres UH-sak med styringsgruppe og eiergruppe.
2. Analyseplattform: Veien videre for Analyseplattformen er til vurdering i porteføljestyret for Utdanning og administrasjon, og estimater for langtidperioden vil oppdateres høsten 2023.
3. Identitets- og tilgangsstyring (IAM): 2023 har så langt vært et bra år for IAM. Flere virksomheter har i første halvår tatt i bruk Felles IAM som skyløsning, og prosessen med å komme i drift med Felles IAM har gitt ønsket effekt med kontroll på tilgangsstyringen. For dette produktet har Sikt finansiert investeringen med risikokapital for tilbakebetaling, og Digitaliseringsstyret har vedtatt at alle i UH-21 skal ta produktet i bruk. Tilbakebetalingen starter når produktet tas i bruk. Antatt innføringstakt er 5-6 institusjoner per år i langtidperioden.
4. Zoom/produkt for videokommunikasjon: Avtalen med Zoom utløper i 2023, og det vil derfor gjennomføres en anskaffelse. Den gamle avtalen har vart i 8 år, og noe økning i pris er et mulig utfall. Hvis prisnivået for Zoom ikke blir tilfredsstillende, kan det bli aktuelt å se etter alternative samhandlingsløsninger. Estimatet for Zoom er unntatt offentlighet som følge av pågående anskaffelsesprosess.
5. Cris/NVA: Vil tas i bruk av flere institusjoner, enn de som er brukere av BRAGE i dag. Estimert endring i brukeravgift er fra MNOK 10 i 2024. Effekten av at flere nye institusjoner tar i bruk produktet, er at prisøkningen fra 2023 til 2024 blir redusert. Prisen for eksisterende brukere øker med 30%, ikke 50%. Videre er det gevinstmuligheter ved at de institusjonsvise vitenarkivene kan



avvikles. Betalingsmodell og fremtidige priser for Cris/NVA er til vurdering i styringsgruppen for prosjektet, og i porteføljestyret for Forskning og kunnskapsressurser.

6. LMS, Digital eksamen og plagiatkontroll: Avtalene utløper og det gjennomføres anskaffelser i 2023 og 2024. En økning i pris til ekstern leverandør må påregnes. Estimater er unntatt offentlighet grunnet anskaffelsesprosessene.

Kostnadsvarsler for fellestjenester

Det sendes flere kostnadsvarsler for fellestjenester. Kostnadsvarsel for 2024 sendes medio oktober 2023. Foreløpig kostnadsvarsel for 2025 sendes første kvartal 2024, som innspill til institusjonenes langtidsbudsjett. For produkter under innføring, eksempelvis UH-sak og IAM, sendes det separate kostnadsvarsel til institusjonene det er relevant for.